UBND TỈNH GIA LAI
SỞ TÀI NGUYÊN&MÔI TRƯỜNG

Số:             /QĐ-STNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày      tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công nhiệm vụ của Lãnh đạo

 Sở Tài nguyên và Môi trường

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Quyết định số 08/2024/QĐ-UBND ngày 22/02/2024 của UBND

tỉnh Gia Lai về việc ban hành quy định về quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc

làm, biên chế, số lượng người làm việc, số lượng lao động hợp đồng và cán bộ,

công chức, viên chức, người giữ chức danh, chức vụ và kiểm soát viên tại doanh

nghiệp nhà nước thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 06/2022/QĐ-UBND ngày 01/3/2022 của UBND

tỉnh Gia Lai quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 286/QĐ-UBND ngày 11/5/2021 của UBND tỉnh về

việc sắp xếp cơ cấu tổ chức bộ máy hành chính và số lượng cấp phó các cơ

quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở và thống nhất trong tập thể

lãnh đạo Sở Tài nguyên và Môi trường tại cuộc họp ngày 26/8/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nguyên tắc phân công, mối quan hệ công tác giữa Giám đốc

và các Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

 1. Giám đốc lãnh đạo toàn diện và chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy,

HĐND tỉnh, UBND tỉnh và Bộ Tài nguyên và Môi trường trong công tác tham

mưu, giúp UBND tỉnh thực hiện chức năng quản lý nhà nước về lĩnh vực tài

nguyên và môi trường theo quy định của pháp luật.

 2. Các Phó Giám đốc giúp Giám đốc trực tiếp chỉ đạo, giải quyết thường

xuyên các công việc cụ thể trong các lĩnh vực được phân công. Trong phạm vi

nhiệm vụ và quyền hạn được giao, các Phó Giám đốc chủ động chỉ đạo, xử lý

công việc; sử dụng quyền hạn được phân công để kiểm tra, đôn đốc, giải quyết

các công việc được phân công và chịu trách nhiệm trước Giám đốc và trước pháp

luật về những quyết định của mình; những vấn đề quan trọng, nhạy cảm, phức

tạp, liên quan đến nhiều cấp, nhiều ngành, còn có ý kiến khác nhau giữa các đơn

vị tham mưu phải kịp thời báo cáo, xin ý kiến Giám đốc trước khi quyết định.

 Căn cứ vào tình hình thực tế, để đảm bảo yêu cầu thực hiện các nhiệm vụ

chung của Sở, Giám đốc sẽ xem xét, điều chỉnh việc phân công lại hoặc bổ sung

2

nhiệm vụ của các Phó Giám đốc.

 3. Khi Giám đốc phân công các Phó Giám đốc thay mặt Giám đốc dự họp

hoặc thực thi nhiệm vụ, nếu có vấn đề liên quan đến lĩnh vực do Phó Giám đốc

khác phụ trách thì Phó Giám đốc được phân công chủ trì phối hợp với Phó Giám

đốc khác để trao đổi và thực thi nhiệm vụ được giao. Trường hợp các Phó Giám

đốc có ý kiến khác nhau thì báo cáo Giám đốc xem xét có ý kiến chỉ đạo trước

khi thực hiện.

 4. Giám đốc Sở có thể ủy quyền cho Phó Giám đốc chỉ đạo công việc của

Sở khi Giám đốc đi vắng. Khi Phó Giám đốc đi vắng, Giám đốc trực tiếp giải

quyết hoặc phân công Phó Giám đốc khác giải quyết công việc thay.

Điều 2. Phân công nhiệm vụ cụ thể giữa Giám đốc và các Phó Giám đốc

1. Đồng chí Phạm Minh Trung - Giám đốc:

a) Lãnh đạo, chỉ đạo và quản lý toàn diện các mặt công tác của Sở theo

chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được UBND tỉnh quy định.

b) Chủ tài khoản thứ nhất của cơ quan;

c) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành các lĩnh vực công tác:

- Tổ chức bộ máy, công tác cán bộ; phòng chống tham nhũng, thực hành

tiết kiệm, chống lãng phí; thực hiện quy chế dân chủ; Công tác thi đua khen

thưởng, kỷ luật;

- Kế hoạch, tài chính; đầu tư công; quy hoạch, kế hoạch dài hạn và hàng

năm;

- Giao đất, cho thuê đất, thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất;

- Quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất;

- Thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 370/QĐ-UBND

ngày 02/8/2024 của UBND tỉnh về việc ủy quyền cấp Giấy chứng nhận quyền

sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất.

d) Thành viên Hội đồng thẩm định bảng giá đất tỉnh.

đ) Thực hiện các công việc khác theo sự phân công của UBND tỉnh. Kiêm

nhiệm Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường.

e) Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo các phòng: Quy hoạch - Đo đạc; Văn

phòng Đăng ký đất đai; Trung tâm Công nghệ thông tin.

2. Đồng chí Lương Thanh Bình, Phó Giám đốc:

a) Thay mặt Giám đốc điều hành, giải quyết công việc chung của toàn

Sở và các công việc cụ thể khác theo sự ủy quyền của Giám đốc khi Giám

đốc đi vắng;

b) Được ký thay Giám đốc, giúp Giám đốc theo dõi, phụ trách và chỉ đạo các

lĩnh vực công tác:

- Khoáng sản; Tài nguyên nước, khí tượng thủy văn và BĐKH;

3

- Bảo vệ môi trường;

- Công tác cải cách hành chính; quản lý chất lượng ISO; chuyển đổi số.

- Giải quyết khiếu nại, tham gia tố tụng hành chính thuộc lĩnh vực phụ trách.

c) Chủ tài khoản thứ 2 của cơ quan.

d) Thành viên Hội đồng quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường

đ) Tham gia các Hội đồng và các Ban chỉ đạo của tỉnh theo lĩnh vực

chuyên môn được phân công phụ trách và phân công của Giám đốc.

e) Giúp Giám đốc theo dõi và chỉ đạo: Văn phòng Sở; Phòng Khoáng

sản, Tài nguyên nước; Chi cục Bảo vệ môi trường; Trung tâm quan trắc

Tài nguyên và môi trường.

g) Đối với các dự án đầu tư công có liên quan đến lĩnh vực (hoặc phòng,

chi cục, trung tâm) do Phó Giám đốc phụ trách thì Phó Giám đốc được Giám

đốc phân công, chủ trì, có ý kiến trước khi trình Giám đốc.

h) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công hoặc ủy nhiệm

khi có yêu cầu.

3. Đồng chí Trần Quốc Khánh, Phó Giám đốc

 a) Được ký thay Giám đốc, giúp Giám đốc theo dõi, phụ trách và chỉ đạo các

lĩnh vực công tác:

- Thanh tra, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo;

- Công tác giải phóng mặt bằng, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư;

- Công tác giá đất; xác định giá đất cụ thể; đấu giá quyền sử dụng đất;

- Thống kê, kiểm kê đất đai;

- Điều tra, đánh giá tài nguyên đất; đo đạc bản đồ các loại; lập hồ sơ địa

chính; xây dựng cơ sở dữ liệu địa chính; cơ sở dữ liệu đất đai.

- Công tác quốc phòng – an ninh, Ban Chỉ huy quân sự của Sở;

-  Giải quyết khiếu nại, tham gia tố tụng hành chính thuộc lĩnh vực phụ trách.

b) Thành viên: Hội đồng thẩm định giá đất tỉnh; Hội đồng quản lý Quỹ

phát triển đất.

c) Tham gia các Hội đồng và các Ban chỉ đạo của tỉnh theo lĩnh vực

chuyên môn được phân công phụ trách và phân công của Giám đốc.

d) Giúp Giám đốc theo dõi và chỉ đạo: Thanh tra Sở; Phòng Kế hoạch,

Tài chính và Thống kê; Trung tâm Kỹ thuật tài nguyên và môi trường.

đ) Đối với các dự án đầu tư công có liên quan đến lĩnh vực hoặc đơn vị do

Phó Giám đốc phụ trách thì Phó Giám đốc được Giám đốc phân công, chủ trì, có

ý kiến trước khi trình Giám đốc.

e) Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc phân công hoặc ủy nhiệm

khi có yêu cầu.

4

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 37/QĐ-STNMT ngày

15/3/2024 của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường và có hiệu lực thi hành

kể từ ngày ký.

Điều 4. Giám đốc Sở; các Phó Giám đốc Sở; Chánh Văn phòng Sở; Thủ

trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở và công chức, viên chức, người lao động của

Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4 (thực hiện);

- Bộ TNMT (b/c);

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND; UBND tỉnh (b/c);

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, VP.

        Phạm Minh Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:30:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Minh Trung<trungpm.stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:30:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:30:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-26T14:31:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!